

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
EKONOMIA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ECONOMIA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

MAIATZA 2018

VIII- KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

VIII- 893

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-05-31N

VIII- 893

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

VIII- 893

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

VIII- 901

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-05-31N

VIII- 901

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

VIII- 901

KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-05-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|---|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|------------------|
| 1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK | 3.487.785 | 3.487.785 | 3.159.483 | 1.204.391 | 1.204.391 |
| 10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK | 68.435 | 68.435 | 68.435 | 24.441 | 24.441 |
| 100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK | 68.435 | 68.435 | 68.435 | 24.441 | 24.441 |
| 100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK | 68.435 | 68.435 | 68.435 | 24.441 | 24.441 |
| 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK | 68.435 | 68.435 | 68.435 | 24.441 | 24.441 |
| 12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK | 2.683.781 | 2.683.781 | 2.436.569 | 902.451 | 902.451 |
| 120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK | 2.683.781 | 2.657.781 | 2.410.604 | 881.053 | 881.053 |
| 120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK | 2.683.781 | 2.657.781 | 2.410.604 | 881.053 | 881.053 |
| 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK | 2.637.471 | 2.611.471 | 2.410.604 | 881.053 | 881.053 |
| 002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA | 46.310 | 46.310 | | | |
| 122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK | | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| 122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK | | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| 001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN ORDAINSARIAK | | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| 123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN. | | 16.000 | 15.965 | 11.398 | 11.398 |
| 123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN. | | 16.000 | 15.965 | 11.398 | 11.398 |
| 001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK | | 16.000 | 15.965 | 11.398 | 11.398 |
| 16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK | 735.569 | 735.569 | 654.479 | 277.498 | 277.498 |
| 160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK | 696.565 | 696.565 | 640.979 | 272.820 | 272.820 |
| 160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK | 696.565 | 696.565 | 640.979 | 272.820 | 272.820 |
| 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK | 696.565 | 696.565 | 623.896 | 264.259 | 264.259 |
| 002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK-LANPILAKETAK | | | 4.937 | 3.525 | 3.525 |
| 003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK-ORDEZKAPENAK | | | 12.146 | 5.037 | 5.037 |
| 161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK | 22.004 | 22.004 | 13.293 | 4.471 | 4.471 |
| 161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK | 22.004 | 22.004 | 13.293 | 4.471 | 4.471 |
| 001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK | 22.004 | 22.004 | 13.050 | 4.414 | 4.414 |
| 002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK | | | 243 | 57 | 57 |
| 162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK | 17.000 | 17.000 | 207 | 207 | 207 |
| 162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA | 13.000 | 13.000 | 207 | 207 | 207 |
| 001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA | 13.000 | 13.000 | 207 | 207 | 207 |
| 162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA | 4.000 | 4.000 | | | |
| 001 GIZARTE EKINTZA | 4.000 | 4.000 | | | |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|--|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|-------------|
| <u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u> | 1.516.097 | 1.516.097 | 1.167.945 | 510.734 | 510.662 |
| <u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u> | 12.500 | 12.500 | 7.091 | 2.746 | 2.746 |
| <u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> | 8.000 | 8.000 | 6.922 | 2.577 | 2.577 |
| <u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> | 8.000 | 8.000 | 6.922 | 2.577 | 2.577 |
| 001 ERAIKUNTZAK | 8.000 | 8.000 | 6.922 | 2.577 | 2.577 |
| <u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u> | 4.500 | 4.500 | 169 | 169 | 169 |
| <u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u> | 4.500 | 4.500 | 169 | 169 | 169 |
| 001 KANONAK | 4.500 | 4.500 | 169 | 169 | 169 |
| <u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u> | 21.500 | 21.500 | 7.643 | 7.643 | 7.643 |
| <u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> | 5.000 | 5.000 | | | |
| <u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> | 5.000 | 5.000 | | | |
| 001 ERAIKUNTZAK | 5.000 | 5.000 | | | |
| <u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u> | 4.500 | 4.500 | 684 | 684 | 684 |
| <u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u> | 3.500 | 3.500 | 684 | 684 | 684 |
| 001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK | 3.500 | 3.500 | 684 | 684 | 684 |
| <u>223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</u> | 1.000 | 1.000 | | | |
| 001 TRESNERIA | 1.000 | 1.000 | | | |
| <u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u> | 9.000 | 9.000 | 1.900 | 1.900 | 1.900 |
| <u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u> | 9.000 | 9.000 | 1.900 | 1.900 | 1.900 |
| 001 ALTZARIAK | 9.000 | 9.000 | 1.900 | 1.900 | 1.900 |
| <u>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u> | | | 170 | 170 | 170 |
| <u>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u> | | | 170 | 170 | 170 |
| 001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK | | | 170 | 170 | 170 |
| <u>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u> | 3.000 | 3.000 | 4.889 | 4.889 | 4.889 |
| <u>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u> | 3.000 | 3.000 | 4.889 | 4.889 | 4.889 |
| 001 GARRAIO-ELEMENTUAK | 3.000 | 3.000 | 4.889 | 4.889 | 4.889 |
| <u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u> | 1.482.097 | 1.482.097 | 1.153.212 | 500.345 | 500.273 |
| <u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u> | 28.466 | 28.466 | 10.070 | 10.070 | 9.998 |
| <u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u> | 25.466 | 25.466 | 9.720 | 9.720 | 9.648 |
| 001 KONTSUMO ARBITROAK | 25.466 | 25.466 | 9.720 | 9.720 | 9.648 |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|---|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|----------------|
| 232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK | 3.000 | 3.000 | 350 | 350 | 350 |
| 001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK | 3.000 | 3.000 | 350 | 350 | 350 |
| 236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK | 103.995 | 103.995 | 23.643 | 23.643 | 23.643 |
| 236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA | 102.995 | 102.995 | 23.643 | 23.643 | 23.643 |
| 001 KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA | 7.500 | 7.500 | | | |
| 002 SENTSIBILIZAZIO ETA INFORMAZIO KANPAINAK | 95.495 | 95.495 | 23.643 | 23.643 | 23.643 |
| 236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK | 1.000 | 1.000 | | | |
| 001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK | 1.000 | 1.000 | | | |
| 237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK | 40.000 | 40.000 | 9.522 | 7.585 | 7.585 |
| 237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA | 25.000 | 25.000 | 7.170 | 5.233 | 5.233 |
| 001 ENERGIA ELEKTRIKOA. | 25.000 | 25.000 | 7.170 | 5.233 | 5.233 |
| 237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA | 1.500 | 1.500 | 317 | 317 | 317 |
| 001 URA | 1.500 | 1.500 | 317 | 317 | 317 |
| 237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA | 10.000 | 10.000 | 1.602 | 1.602 | 1.602 |
| 001 GASA | 10.000 | 10.000 | 1.602 | 1.602 | 1.602 |
| 237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK | 3.500 | 3.500 | 433 | 433 | 433 |
| 001 BESTELAKO HORNIDURAK | 3.500 | 3.500 | 433 | 433 | 433 |
| 238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK | 1.309.636 | 1.309.636 | 1.109.976 | 459.047 | 459.047 |
| 238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA | 5.000 | 5.000 | | | |
| 001 BULEGOKO MATERIALA | 3.000 | 3.000 | | | |
| 002 MATERIAL INFORMATIKOA | 2.000 | 2.000 | | | |
| 238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK | 2.000 | 2.000 | 276 | 276 | 276 |
| 001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK | 2.000 | 2.000 | 276 | 276 | 276 |
| 238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA | 17.000 | 17.000 | 14.458 | 4.972 | 4.972 |
| 001 GARBIKETA ETA HIGIENEA | 17.000 | 17.000 | 14.458 | 4.972 | 4.972 |
| 238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA | 16.000 | 16.000 | | | |
| 001 SEGURTASUNA | 16.000 | 16.000 | | | |
| 238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK | 20.000 | 20.000 | 3.106 | 3.106 | 3.106 |
| 001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK | 20.000 | 20.000 | 3.106 | 3.106 | 3.106 |
| 238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM. | 3.000 | 3.000 | 451 | 451 | 451 |
| 001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM. | 3.000 | 3.000 | 451 | 451 | 451 |
| 238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA | 5.500 | 5.500 | 1.107 | 1.107 | 1.107 |
| 001 MEZULARITZA | 5.500 | 5.500 | 1.107 | 1.107 | 1.107 |
| 238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK. | 266.422 | 266.422 | 266.422 | 93.803 | 93.803 |
| 001 ALOKAIURAK | 32.000 | 32.000 | 34.094 | 9.766 | 9.766 |
| 002 LITZENTZIAK | 6.000 | 6.000 | | | |
| 003 MANTENUA | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 395 | 395 |
| 004 INSTALAZIOAK | 4.000 | 4.000 | 4.000 | 1.267 | 1.267 |
| 005 HEDAPENAK | 3.000 | 3.000 | 3.000 | | |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|---|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|----------------|
| 006 LAGUNTZA TEKNIKOA | 211.422 | 211.422 | 209.328 | 82.374 | 82.374 |
| 238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA | 2.000 | 2.000 | 1.462 | 1.462 | 1.462 |
| 001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA | 2.000 | 2.000 | 1.462 | 1.462 | 1.462 |
| 238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK | 5.000 | 5.000 | | | |
| 001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK | 5.000 | 5.000 | | | |
| 238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK | 967.714 | 967.714 | 822.694 | 353.871 | 353.871 |
| 001 KONTSUMOBIDERAKO IKERKETAK | 15.000 | 15.000 | | | |
| 002 2017-2018KO PRESTAKUNTZA IKASTETXEETAN. | 299.500 | 299.500 | 299.900 | 169.960 | 169.960 |
| 003 2018-2019KO PRESTAKUNTZA IKASTETXEETAN. | 125.000 | 125.000 | | | |
| 004 MERKATUEN KONTROLA | 12.000 | 12.000 | 9.012 | | |
| 005 DATU-PROZESAMENDUA ETA SAREEN KUDEATZEKO ESTRATEGIAK | 21.700 | 21.700 | 23.169 | 21.971 | 21.971 |
| 006 KONTSUMO PRESTAKUNTZARAKO ZENTROA. | 475.000 | 475.000 | 467.740 | 155.913 | 155.913 |
| 007 EUSKERA, FRANTSES ETA INGELESEKO ITZULPENAK | 9.000 | 9.000 | 775 | 775 | 775 |
| 008 BESTELAKO ZERBITZUAK. | 10.514 | 10.514 | 22.098 | 5.251 | 5.251 |
| 3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK | 300 | 300 | | | |
| 38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK | 300 | 300 | | | |
| 381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK | 300 | 300 | | | |
| 381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK | 300 | 300 | | | |
| 001 BERANDUTZE-INTERESAK | 300 | 300 | | | |
| 4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK | 1.369.188 | 1.369.188 | 618.224 | 578.951 | 578.951 |
| 42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI | 939.171 | 939.171 | 234.792 | 223.893 | 223.893 |
| 422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI | 939.171 | 939.171 | 234.792 | 223.893 | 223.893 |
| 422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI | 852.852 | 852.852 | 148.474 | 137.574 | 137.574 |
| 001 (OMIC) 2017-2018KO KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOETAKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK (2017-2018) | 148.474 | 148.474 | 148.474 | 137.574 | 137.574 |
| 002 (OMIC) KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOETAKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK. | 704.378 | 704.378 | | | |
| 422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI | 86.319 | 86.319 | 86.319 | 86.319 | 86.319 |
| 001 (OMIC) KONTSUMITZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEETARAKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK (MANKOMUNITATEAK). | 86.319 | 86.319 | 86.319 | 86.319 | 86.319 |
| 45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI | 430.017 | 430.017 | 383.432 | 355.058 | 355.058 |
| 454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI | 430.017 | 430.017 | 383.432 | 355.058 | 355.058 |
| 454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI | 430.017 | 430.017 | 383.432 | 355.058 | 355.058 |
| 001 KONTSUMITZAILE ELKARTEEKIKO DIRULAGUNTZAK | 338.250 | 338.250 | | | |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|--|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|---------------|
| 002 KONTSUMITZAILE ELKARTEEKIKO DIRULAGUNTZAK | 91.767 | 91.767 | 383.432 | 355.058 | 355.058 |
| 6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK | 238.940 | 238.940 | 211.826 | 42.356 | 42.356 |
| 62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK | 30.000 | 30.000 | 2.886 | 2.886 | 2.886 |
| 623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE | 4.000 | 4.000 | 744 | 744 | 744 |
| 623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA | 2.000 | 2.000 | 744 | 744 | 744 |
| 001 TRESNERIA | 2.000 | 2.000 | 744 | 744 | 744 |
| 623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK | 2.000 | 2.000 | | | |
| 001 BESTELAKO INSTALAZIOAK | 2.000 | 2.000 | | | |
| 624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK | 6.000 | 6.000 | 424 | 424 | 424 |
| 624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK | 6.000 | 6.000 | 424 | 424 | 424 |
| 001 ALTZARIAK | 2.000 | 2.000 | 424 | 424 | 424 |
| 002 IKASTETXEETAKO ALTZARIAK | 4.000 | 4.000 | | | |
| 625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK | 20.000 | 20.000 | 1.719 | 1.719 | 1.719 |
| 625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK | 20.000 | 20.000 | 1.719 | 1.719 | 1.719 |
| 001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK | 20.000 | 20.000 | 1.719 | 1.719 | 1.719 |
| 63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK | 208.940 | 208.940 | 208.940 | 39.470 | 39.470 |
| 632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK | 208.940 | 208.940 | 208.940 | 39.470 | 39.470 |
| 632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK | 208.940 | 208.940 | 208.940 | 39.470 | 39.470 |
| 001 INFORMATIKA- APLIKAZIOAK. | 78.940 | 78.940 | 208.940 | 39.470 | 39.470 |
| 002 INFORMATIKA APLIKAZIOAK | 130.000 | 130.000 | | | |
| 7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK | 15.690 | 15.690 | 1.140 | 177 | 177 |
| 72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI | 15.690 | 15.690 | 1.140 | 177 | 177 |
| 722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI | 15.690 | 15.690 | 1.140 | 177 | 177 |
| 722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI | 15.337 | 15.337 | 788 | | |
| 001 KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOEN INSTALAZIOAK. | 14.549 | 14.549 | | | |
| 002 KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOEN INSTALAZIOAK (2017-2018) | 788 | 788 | 788 | | |
| 722.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI | 353 | 353 | 352 | 177 | 177 |
| 001 KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEARI INFORMATZEKO UDAL BULEGOEN INSTALAZIOAK. | 353 | 353 | 352 | 177 | 177 |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO KREDITUA | KREDITU EGUNERATUA | GASTU ERABILERA | AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK | ORDAINKETAK |
|--|-----------------------|-----------------------|--------------------|----------------------------|-------------|
| 8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA | 30.000 | 30.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| 82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK | 30.000 | 30.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| 824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK | 30.000 | 30.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| 824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA | 30.000 | 30.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| 001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA | 30.000 | 30.000 | 6.000 | 6.000 | 6.000 |
| **** 01 ZERBITZUA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 5.164.618 | 2.342.608 | 2.342.536 |
| ***** 4432 PROGRAMA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 5.164.618 | 2.342.608 | 2.342.536 |
| ***** 49 SEKZIOA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 5.164.618 | 2.342.608 | 2.342.536 |
| ***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 5.164.618 | 2.342.608 | 2.342.536 |
| ***** 00209 ERAKUNDEA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 5.164.618 | 2.342.608 | 2.342.536 |

KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTOA

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 180 - 18-05-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 49 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO AURREKONTUA | AURREKONTU EGUNERATUA | AITORTUTAKO ESKUBIDEAK | BILDUTAKOA |
|---|--------------------------|--------------------------|---------------------------|------------|
| <u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u> | 251.110 | 251.110 | 189.803 | 121.503 |
| <u>31. ARTIKULUA: TASAK</u> | 10.662 | 10.662 | 7.649 | 7.649 |
| <u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u> | 10.662 | 10.662 | 7.649 | 7.649 |
| <u>312.85. AZPIKONTZEPTUA: KONTS. ETA ERABILTZAILLEEN ERREKL.-ORRIAK</u> | 10.662 | 10.662 | 7.649 | 7.649 |
| 001 KONTS. ETA ERABILTZAILLEEN ERREKL.-ORRIAK | 10.662 | 10.662 | 7.649 | 7.649 |
| <u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u> | | | 2.888 | 2.888 |
| <u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u> | | | 2.888 | 2.888 |
| <u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u> | | | 2.888 | 2.888 |
| 001 ITZULERAK | | | 2.888 | 2.888 |
| <u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u> | 240.448 | 240.448 | 179.266 | 110.966 |
| <u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u> | 240.448 | 240.448 | 178.584 | 110.284 |
| <u>391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK</u> | | | 12.350 | 1.050 |
| 001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK | | | 12.350 | 1.050 |
| <u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u> | | | 154 | 154 |
| 001 BERANDUTZE-INTERESAK | | | 54 | 54 |
| 002 BERANDUTZE-INTERESAK | | | 100 | 100 |
| <u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u> | 240.448 | 240.448 | 166.080 | 109.080 |
| 001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK | 240.448 | 240.448 | 166.080 | 109.080 |
| <u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u> | | | 682 | 682 |
| <u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u> | | | 682 | 682 |
| 001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK | | | 588 | 588 |
| 002 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK | | | 94 | 94 |
| <u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u> | 5.576.890 | 5.576.890 | 2.788.445 | 2.788.445 |
| <u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u> | 5.576.890 | 5.576.890 | 2.788.445 | 2.788.445 |
| <u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u> | 5.576.890 | 5.576.890 | 2.788.445 | 2.788.445 |
| <u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u> | 5.576.890 | 5.576.890 | 2.788.445 | 2.788.445 |
| 001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK. | 5.576.890 | 5.576.890 | 2.788.445 | 2.788.445 |

(EUROAK)

| AURREKONTU-PARTIDA | HASIERAKO AURREKONTUA | AURREKONTU EGUNERATUA | AITORTUTAKO ESKUBIDEAK | BILDUTAKOA |
|--|--------------------------|--------------------------|---------------------------|------------|
| 8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA | 830.000 | 830.000 | | |
| 82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK | 30.000 | 30.000 | | |
| 824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK | 30.000 | 30.000 | | |
| 824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LUZEKO KREDITUAK | 30.000 | 30.000 | | |
| 001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LUZEKO KREDITUAK | 30.000 | 30.000 | | |
| 87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK | 800.000 | 800.000 | | |
| 870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK | 800.000 | 800.000 | | |
| 870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK | 800.000 | 800.000 | | |
| 001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK | 800.000 | 800.000 | | |
| **** 01 ZERBITZUA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 2.978.248 | 2.909.948 |
| ***** 4432 PROGRAMA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 2.978.248 | 2.909.948 |
| ***** 49 SEKZIOA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 2.978.248 | 2.909.948 |
| ***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 2.978.248 | 2.909.948 |
| ***** 00209 ERAKUNDEA GUZTIRA | 6.658.000 | 6.658.000 | 2.978.248 | 2.909.948 |